



## Résultats consolidés au 30 juin 2023 (présentation IFRS)

€m	Holding	Imerys	Webhelp	Canyon	Affidea	Sanoptis	GBL Capital /SJM	30 juin 2023	30 juin 2022 <sup>1</sup>
Quote-part dans le résultat net des entreprises associées et coentreprises lié aux activités d'investissement	(32,1)	-	-	-	-	-	18,9	(13,2)	(21,3)
Dividendes nets des participations	228,2	-	-	-	-	-	-	228,2	252,4
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités d'investissement	(21,4)	-	(0,1)	(0,0)	(0,2)	(0,1)	(34,2)	(56,1)	(49,7)
Résultats sur cessions, dépréciations et reprises d'actifs non courants liés aux activités d'investissement	-	-	-	-	-	-	2,5	2,5	(116,0)
Produits et charges financiers des activités d'investissement	37,3	-	(0,5)	-	(0,0)	-	120,4	157,2	(278,4)
<b>Résultat avant impôts provenant des activités d'investissement - activités poursuivies</b>	<b>211,9</b>	<b>-</b>	<b>(0,6)</b>	<b>(0,0)</b>	<b>(0,2)</b>	<b>(0,1)</b>	<b>107,6</b>	<b>318,5</b>	<b>(213,0)</b>
Chiffre d'affaires	-	1.982,4	-	394,8	414,4	234,6	102,4	3.128,5	2.576,6
Matières premières et consommables	-	(716,7)	-	(244,8)	(42,6)	(45,6)	(20,7)	(1.070,5)	(933,3)
Frais de personnel	-	(440,4)	-	(55,7)	(212,5)	(94,3)	(37,2)	(840,1)	(507,6)
Amortissements sur immobilisations incorporelles et corporelles (hors dépréciations et reprises)	-	(132,6)	-	(22,0)	(53,1)	(14,6)	(13,1)	(235,4)	(188,7)
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités opérationnelles	-	(517,5)	(0,5)	(67,4)	(75,8)	(29,0)	(35,0)	(725,2)	(716,3)
Résultats sur cessions, dépréciations et reprises sur actifs non courants liés aux activités opérationnelles	-	(0,7)	-	-	-	-	0,0	(0,7)	21,5
Produits et charges financiers des activités opérationnelles	-	(25,9)	0,2	(5,3)	(37,7)	(41,1)	(6,3)	(116,1)	(25,5)
<b>Résultat avant impôts provenant des activités opérationnelles consolidées - activités poursuivies</b>	<b>-</b>	<b>148,6</b>	<b>(0,3)</b>	<b>(0,3)</b>	<b>(7,4)</b>	<b>9,9</b>	<b>(9,9)</b>	<b>140,5</b>	<b>226,7</b>
<b>Impôts sur le résultat</b>	<b>(0,1)</b>	<b>(46,8)</b>	<b>(0,0)</b>	<b>(1,0)</b>	<b>(7,3)</b>	<b>(10,2)</b>	<b>(1,2)</b>	<b>(66,5)</b>	<b>(69,8)</b>
<b>Résultat provenant des activités poursuivies</b>	<b>211,9</b>	<b>101,8</b>	<b>(1,0)</b>	<b>(1,4)</b>	<b>(14,8)</b>	<b>(0,4)</b>	<b>96,5</b>	<b>392,6</b>	<b>(56,0)</b>
<b>Résultat provenant des activités opérationnelles consolidées - activités abandonnées</b>	<b>-</b>	<b>45,3</b>	<b>84,0</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>129,3</b>	<b>(157,9)</b>
<b>Résultat consolidé de la période</b>	<b>211,9</b>	<b>147,1</b>	<b>83,1</b>	<b>(1,4)</b>	<b>(14,8)</b>	<b>(0,4)</b>	<b>96,5</b>	<b>521,9</b>	<b>(213,9)</b>
Attribuable au groupe	211,9	79,7	76,9	(0,4)	(15,1)	(0,4)	97,7	450,3	(329,5)
Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	-	67,4	6,2	(1,0)	0,3	(0,1)	(1,2)	71,6	115,6

<sup>1</sup> Le compte de résultats consolidé pour la période se clôturant au 30 juin 2022, présenté à titre comparatif, a été retraité pour refléter la désignation en tant qu'activités abandonnées, conformément à IFRS 5, (i) de la ligne d'activité Solutions de Haute Température (« HTS ») d'Imerys et (ii) du groupe Webhelp